2

Дело № 05-0404/9/2024
УИД 91MS0012-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 9 Киевского судебного района адрес фио, при участии защитника фио, рассмотрев открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении наименование организации, место нахождения (адрес) юридического лица: (адрес,/2А, пом. 19,  ОГРН ...),
                                                            установил:
наименование организации дата представило в Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора адрес извещение об окончании этапа работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства в искаженном виде относительно фактического окончания этапа работ по строительству объекта капитального строительства «Строительство многоквартирного жилого дома со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями в жилом квартале С18 по ППТ жилого массива площадью 100,63 Га (этап 53).
Защитник фио в судебном заседании с нарушением согласился, ходатайствовал о назначении наказания в виде предупреждения.
Заслушав защитника, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
В соответствии с ч. 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Согласно ч.1 ст. 1 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» № 248-ФЗ от дата, под государственным контролем (надзором), муниципальным контролем в Российской Федерации (далее - государственный контроль (надзор), муниципальный контроль) в целях настоящего Федерального закона понимается деятельность контрольных (надзорных) органов, направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований, осуществляемая в пределах полномочий указанных органов посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.
Диспозицией статьи 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела: к/программа проведения проверок (л.д. 1-8), к/извещения № 6 от дата (л.д. 9), к/решения о проведении внеплановой выездной проверки (л.д. 1013), к/акта от дата (л.д. 16-21), к/протокол осмотра от дата (л.д. 22-26), протокол № 101 от дата об административном правонарушении (л.д.29-31), выписка из ЕГРЮЛ (л.д. 33-34), а также иные документы, как надлежащие доказательства.
На основании изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что наименование организации совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 КоАП РФ.
С учетом данных о правонарушителе и конкретных обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что наименование организации следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья
  п о с т а н о в и л:
признать наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя платежа – адрес 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, получатель: Управление Федерального Казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, л/с телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК 82811601193010007140,                             УИН 0410760300095004042419159.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №9 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                 фио